
 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

Deliberazione n. _________________________ 
 
adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data ___________________________________________ 

 
Oggetto: Integrazione della Fornitura dei prodotti di cui ai lotti n. 1 e n. 24 della Delibera di Recepimento della 
Determinazione Dirigenziale n. 7486 del 09.10.2019 dell’ATS Sardegna “Gara Regionale quinquennale CND B – 
Dispositivi per Emotrasfusione ed Ematologia in Unione d’Acquisto tra l’Azienda ATS, le Aziende Ospedaliero 
Universitarie di Sassari, Cagliari e l’Azienda Ospedaliera Brotzu”. Anni cinque. Ditte Macopharma Italia Srl e 
Terumo BCT Italia. Cod CIG 81979022BE e ss. Spesa complessiva quinquennale pari a € 290.580,20+IVA. 
PDEL/2020/813. ME. 

__________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario   Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 

 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI        NO  

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi: 

PREMESSO  che con delibera n. 192 del 12.02.2020 questa Azienda Ospedaliera ha recepito 
formalmente l’aggiudicazione di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 7486 del 
09.10.2019 dell’ATS Sardegna per la fornitura di Dispositivi per Emotrasfusione ed 
Ematologia per un periodo di anni cinque, per un importo quinquennale complessivo pari a 
€ 1.088.152,00+IVA; 

VISTA la nota n. 81 del 30.03.2020 (All. A fg. 2), con la quale il Direttore della SC di 
Immunoematologia e Centro Trasfusionale del P.O. San Michele ha richiesto di integrare, 
in favore della Ditta Macopharma Italia Srl, la fornitura dei prodotti di cui alle voci g, h, i e l 
del lotto n. 1, che sebbene aggiudicati con la Gara Regionale CND B, non erano stati 
previsti nel quantitativo necessario (voce g) o non erano stati previsti affatto (voci h, i e l) 
per il fabbisogno del P.O. San Michele; 

VISTA altresì la richiesta, presente nella succitata nota, con la quale il Direttore della SC di 
Immunoematologia e Centro Trasfusionale del P.O. San Michele ha richiesto di integrare, 
in favore della Ditta Terumo BCT Italia, la fornitura dei prodotti di cui alle voci g, h, i e l del 
lotto n. 24, che sebbene aggiudicati con la Gara Regionale CND B, non erano stati previsti 
per il fabbisogno del P.O. San Michele; 

PRESO ATTO che si rende necessario integrare,  per anni cinque, a favore delle Ditte Macopharma Italia 
Srl, e Terumo BCT Italia, la fornitura dei prodotti richiesti da destinarsi alla SC di 
Immunoematologia e Centro Trasfusionale del P.O. San Michele; 

RITENUTO  pertanto di dover autorizzare l’integrazione della delibera n. 192/2020, per anni cinque, 
affidando la fornitura dei prodotti richiesti, di cui ai lotti nn. 1 e 24 della Gara regionale CND 
B, da destinarsi alla SC di Immunoematologia e Centro Trasfusionale del P.O. San Michele, 
per una spesa complessiva quinquennale pari a € 290.580,20+IVA; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
747

luisanna.perra
Font monospazio
15.05.2020

luisanna.perra
Font monospazio
15.05.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

segue deliberazione n. ___________________ del ______________________ 

PRECISATO che si dovrà comunicare alla Centrale Regionale di Committenza ogni variazione rispetto al 
fabbisogno originario al fine di una più compita programmazione che tenga conto delle 
variazioni intervenute durante la vita contrattuale; 

VISTO  il D.Lgs n.50/16; 

CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

D E L I B E R A 

Per i motivi indicati in premessa: 

 
 di autorizzare l’integrazione della delibera n. 192/2020, per anni cinque, affidando la fornitura dei prodotti 

richiesti, di cui ai lotti nn. 1 e 24 della Gara regionale CND B, da destinarsi alla SC di Immunoematologia e 
Centro Trasfusionale del P.O. San Michele, per una spesa complessiva quinquennale pari a € 
290.580,20+IVA, così come sotto descritto: 

 
CIG 
Derivato  

L. Voce Descrizione DITTA Imp 
Unit+Iva 

Imp 
Annuo+Iva 

Qta annua Imp Anni 
5+IVA 

81979022BE 1 g g. Saldatori da banco Macopharma                
748,08  

   1.496,16 €  2 7.480,80 € 

h h. Spremitubo (stripper) 
elettrici 

                 
399,96  

      799,92 €  2 3.999,60 € 

i i.Carrelli stand up per 
filtrazione 

                
699,96  

      699,96 €  1 3.499,80 € 

l l. Agitatore e incubatore 
piastrinico 

             
1.380,00  

   2.760,00 €  2 13.800,00 € 

82968232EF 24  Sistema di connessione 
sterile dei tubatismi  

Terumo BCT 1,55   49.600,00 €  32000 248.000,00 € 

  Sistema di connessione 
dei tubatismi 

 1.380,00   2.760,00 €  2 13.800,00 € 

        290.580,20 € 

 
 di dare atto che la succitata spesa complessiva per anni cinque di € 28780,20=IVA esclusa farà riferimento 

al n. conto A508020104 e la spesa complessiva per anni cinque di € 261.800,00=IVA esclusa farà 
riferimento al n. conto A501010603 - Centro di Costo Strutture Richiedenti; 

 
 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità 
della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 
 

 
     Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario                       
         Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Giancarlo Angioni 
 
 
 
 
 
Resp. SC Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis  

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

luisanna.perra
Font monospazio
747

luisanna.perra
Font monospazio
15.05.2020



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 1 di fg 1 


		2020-05-12T11:03:00+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-05-12T18:49:06+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-05-13T15:35:54+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-05-14T16:56:58+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-05-14T19:28:41+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-05-15T11:18:43+0200
	PERRA LUISANNA




